
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Agosto de 2021. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DECRETO N.º 5.478 DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA/
ES, no uso das atribuições que lhe são conferidos 
por lei, DECRETA: EXONERAR a pedido a servidora 
FABRICIA SILVA OLIVEIRA DA CUNHA, brasileira, 
matrícula n.º 4538, do cargo efetivo de AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS, na Secretaria Municipal de 
Educação, nomeada através do Decreto nº 2.823 
de 15 de agosto de 2000, retroagindo seus efeitos 
ao dia 02 de agosto de 2021. Tudo em conformidade 
com o processo administrativo n.º 12.157/2021. 
Conceição da Barra/ES, 05 de agosto 2021. Walyson 
José Santos Vasconcelos - Prefeito - Sebastião da 
Cunha Sena - Gestor de Governo - Portaria n.º 
238/2021.

Protocolo 699298

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
AUTORIZAÇÃO.
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Conceição da Barra/ES torna público de acordo 
com as disposições da Lei de Licitação n.º 
8.666/1993, artigo 24, II a Dispensa de Licitação 
para contratação de empresa especializada em 
confecção de placa identificação da base do 
SAMU a ser instalado no Distrito de Braço do Rio, 
nesta cidade. DO FORNECEDOR: A empresa que 
irá fornecer a placa de identificação da Base do 
SAMU será: FULL COMUNICAÇÃO, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI. DO VALOR: O valor global será 
de R$ 12.000,00 (doze mil reais). DO PRAZO: A 
duração do contrato será de 90 (noventa) dias. 
Tudo em conformidade com o processo adminis-
trativo n.º 11440/2021. Conceição da Barra/ES, 
02 de agosto de 2021. Daniel Orestes Bissoli - 
Secretário Municipal de Saúde/Gestor do Fundo 
Municipal de Saúde.

Protocolo 699309

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de 

Preços Nº 000009/2021

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-
-ES:2021.021E0700001.02.0013
O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio 
de seu Prefeito, TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar, o RESULTADO do Pregão Eletrônico 
Sistema de Registro de Preços nº 000009/2021, 
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE COMIDA A 
QUILO (REFEIÇÕES SELF-SERVICE COM PRATOS 
VARIADOS) E MARMITEX (COMIDA PADRÃO), 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES, atendendo à 
solicitação protocolizada sob o nº 036/2021, sendo 
a presente Licitação declarada FRACASSADA, 
uma vez que as únicas empresas participantes do 
Certame foram inabilitadas, conforme exposto na 
Ata da sessão.

Conceição do Castelo, ES, 16 de agosto de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 699377

Dores do Rio Preto

##ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2021.024E0500001.01.0042

##TEX O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam 
público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 
12/2021.
Objeto: Aquisição de Material de consumo e material 
permanente para suprir as demandas das Escolas da 
Rede Municipal de Ensino do Município de Dores do 
Rio Preto/ES.
Vencedor: MULTINFO INFORMATICA E 
TECNOLOGIA EIRELI nos lotes 1, 2 e 3  no valor 
total de R$ 37.428,84.
##DAT Dores do Rio Preto/ES, 16/08/2021.
##ASS CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO

##CAR Prefeito Municipal
Protocolo 699382

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0023/2021
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bllcompras.com, para a 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2021:
Aquisição de dispositivos móveis portáteis - TABLET.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 17/08/2021.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 09h00min do dia 27/08/2021.
Processo: 594/2021
ID: 2021.025E0700001.01.0008

Alencar Temponi da Silva
Pregoeiro

Protocolo 699117

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ELETRÔNICO 
0021/2021
HOMOLOGO  resultado final do presente certame.
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições 
de materiais de construção.
EMPRESAS VENCEDORAS: M.M. CONSTRUÇÕES E 
EDIFICAÇÕES EIRELI ME, CNPJ: 11.348.784/0001-
60 - Lotes 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 09 e 10.
Valor Global: R$ 693.217,80 (seiscentos e noventa 
e três mil, duzentos e dezessete reais e oitenta 
centavos) e,
INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA ME, 
CNPJ: 04.912.965/0001-01 - Lote 08
Valor Global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
Processo: 4027/2021
ID: 2021.025E0700001.02.0019
Homologado em 16/08/2021.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 699152


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-08-16T21:59:27-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




